[image: image1.jpg]Associacdo dos Municipios do Meio Oeste Catarinense

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 002/2021
Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE JOAÇABA

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO MEIO OESTE CATARINENSE - AMMOC

CNPJ/MF Nº 82.780.008/0001-82
Rua Roberto Trompowski, 68-  2º andar– Centro – Joaçaba - SC,

CEP 89.600-000

Contratante

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE CAPINZAL

Empresa: HIDRAUOURO SOLUÇÕES EM INSTALAÇÕES HIDRAULICAS LTDA

CNPJ/MF Nº 13.185.407/0001-82

Endereço: Rua Dona Linda, nº 200

Bairro Centro - Capinzal

Contratada

Pelo presente instrumento  a  Associação dos Municípios do Meio Oeste  Catarinense - AMMOC, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito privado, de natureza civil, sem fins lucrativos , estabelecida na Rua Roberto Trompowski, nº 68 -  2º andar – Centro – Joaçaba - SC,  inscrita no CNPJ/MF  sob o Nº 82.780.008/0001-82, neste ato representado pelo seu Presidente Senhor DIOCLESIO RAGNINI, brasileiro, casado, portador do CPF n. 423.959.849-49, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa HIDRAUOURO SOLUÇÕES EM INSTALAÇÕES HIDRAULICAS LTDA estabelecida na Rua : Rua Dona Linda, nº 200, Bairro Centro – Capinzal, inscrita no CNPJ sob o nº  13.185.407/0001-82, neste ato representado por seu Sócio, Senhor Cassiano Felipe Bedin, brasileiro, solteiro, portador do CPF n. 059.720.309-18 doravante denominada CONTRATADA, resolvem de comum acordo celebrar o Primeiro Termo Aditivo ao instrumento original conforme segue:
  DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Este Termo Aditivo tem origem no CONTRATO nº 002/2021, celebrado em 20 de dezembro de 2021, amparado pela Lei n. 8666, de 21 de junho de 1993.
CONSIDERANDO a justificativa apresentada pelo Setor de Engenharia da Associação dos Municípios do Meio Oeste Catarinense – AMMOC:
O presente pedido refere-se ao ADITIVO DE PRAZO, para execução da obra de ENTRADA DE ENERGIA E REFORMA DA AMMOC, em execução pela empresa HIDRAOURO SOLUÇÕES EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS LTDA, referente ao Processo Licitatório n. 002/2021, Tomada de Preços n. 001/2021.

CONSIDERANDO o parecer da Engenheira Fiscal da Obra:

Durante o andamento da obra de Reforma da AMMOC, foram feitos alguns ajustes no projeto para atender à necessidade dos usuários da edificação, o que resultou no acréscimo de alguns serviços a serem executados.

CONSIDERANDO diante da justificativa supracitada, solicitar aditivo de prazo de 60 (sessenta) dias para finalização da obra.

 DA VIGÊNCIA
          Mediante solicitação da contratada, o prazo de vigência passa a ser até 15/06/2022.
DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas, ficando este termo parte integrante e complementar do Contrato, a fim de que juntos produzam um só efeito.

 DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Joaçaba-SC, para dirimir questões decorrentes deste contrato, com renúncia expressa aos demais, sem prejuízo do inciso X do artigo 29 da Constituição Federal, com a redação introduzida pela Emenda Constitucional n. 19/98.

E, para que este Termo Aditivo passe a produzir seus jurídicos e legais efeitos, leva a chancela das partes, em três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o firmam.
Joaçaba, 15 de abril de 2022.
_________________                                        ___________________________

AMMOC                                     HIDRAUOURO SOLUÇÕES EM INSTALAÇÕES HIDRAULICAS LTDA

          CONTRATANTE

       CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

1) .......................................................                           2)   ............................................

     NOME:
                   NOME:

     CPF:

                                                            CPF:

Visto

DAGOBERTO PRIMO

Advogado/Procurador

OAB/SC – 10.011

Visto

DAGOBERTO PRIMO

Advogado/Procurador

OAB/SC – 10.011